Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL N.º 044/2025-DFE

O Prof. Dr. Alessandro Santos da

Rocha, Chefe do Departamento de

Fundamentos da Educação, no uso

de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições do processo de seleção de Professores

Formadores para seis vagas destinadas às disciplinas do curso de graduação

em História, ofertadas na Modalidade de Educação a Distância pela

Universidade Estadual de Maringá, conforme Edital 043/2025-DFE:

Vaga (Cód. - Disciplina) Inscrições

Introdução a Educação a Distância (34h) Thaís Godoi de Souza

Gestão Escolar (68) Natalina Francisca Mezari Lopes

Maringá, 17 de Março de 2025.

Prof. Dr. Alessandro Santos da Rocha
Chefe do Departamento de Fundamentos da Educação